
1 
 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Obce Horní Brusnice  

Datum konání: 27.01.2021 od 17:00 hod. 
 

 Přítomni:   

 

 

 

 

 

Omluveni: 

               

 

Program: Zahájení zasedání zastupitelstva 

                        Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu:  

                       Zapisovatel:  Petra Vondroušová 
                       Ověřovatelé:  Milena Špůrová  

     Petr Kotík   

Kontrola usnesení z minulého zastupitelstva a schválení programu. 

 

Žádosti: 

 

 

1. Schválení návrhu rozpočtu na rok 2021 

Starosta obce seznámil zastupitelstvo obce s výsledkem hospodaření za rok 2020 a předložil ke schválení 

návrh rozpočtu pro rok 2021. Rozpočet byl vyvěšen na úřední desce i el. desce od 6. 1. 2021 do 27. 1. 2021. 

Předložený rozpočet je schodkový, příjmy ve výši 10 550 000,- Kč, výdaje ve výši 11 776 000,- Kč, případné 

financování (použití položky 8115) ve výši 1 226 000,- Kč je zajištěno z prostředků na účtech obce. Součtový 

stav obou účtů k 31. 12. 2020 je 23 784 518,78 Kč. Vyšší výdaje jsou z důvodu plánovaných oprav a 

investičních akcí pro rok 2021 (vybudování chodníků, oprava zadní části KD, oprava autobusových zastávek, 

přeložka litinového potrubí na vodovodní síti). Zastupitelstvo si předložený návrh rozpočtu prohlédlo a 

schvaluje předložený návrh schodkového rozpočtu pro rok 2021 Návrh rozpočtu pro rok 2021 je nedílnou 

součástí tohoto zápisu.  

                 Hlasování: pro 8/ proti 0/zdrželi se 0                                     
                                                                                                                 

2. Schválení návrhu Střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2022-2026 
Starosta obce seznámil zastupitelstvo obecně s návrhem střednědobého výhledu. Návrh Střednědobého 

výhledu na léta 2022-2026 byl vyvěšen na úřední desce i el. desce od 6. 1. 2021 do 27. 1. 2021. Zastupitelé si 

navrhované částky a komentář k nim vyslechli, prohlédli si předložený návrh střednědobého výhledu a poté 

předložený návrh Střednědobého výhledu pro období 2022-2026 schválili.  
                 Hlasování: pro 8/ proti 0/ zdrželi se 0 

 

 

3. Schválení záměru – dotační titul ČOV pro rok 2021 

Starosta obce předložil zastupitelstvu plán vyhlášení záměru vyvěšení dotačního titulu pro rok 2021, stejně 

jako tomu bylo v roce minulém. ZO schvaluje dotace z rozpočtu obce na pořízení domácích ČOV a 

bezodtokových jímek pro objekty určené k bydlení a trvale žijící občany. Maximální výše dotace na jednu 

žádost je stanovena na 40.000, - Kč. Zastupitelé obce vyčlenili pro tento účel na rok 2021 částku ve výši 

200.000, - Kč. Pokud dojde k podání žádostí nad rámec těchto vyčleněných finančních prostředků, budou tyto 

žádosti přesunuty na následující rok. Získání obecní dotace na pořízení ČOV je podmíněno splněním pravidel, 

která budou zveřejněna na úřední desce obce.  

                   Hlasování: pro 7/proti 0/zdrželi se 1 
 

 

 

Jiří Vojtíšek Milena Špůrová 

Jan Štefek Svatopluk Robek 

Lukáš Plch Petr Kotík 

Lukáš Sychra Jiří Šimko 

  

Vlastimil Rejl  



2 
 

 

4. Valorizace nájemného v obecních bytech o procentní míru inflace 
Na základě schválené směrnice a nových smluvních podmínek schválených dne 7.11.2018 předložil starosta 

obce návrh na hlasování o uplatnění inflační doložky, která je stanovena v nájemních smlouvách. 

Zastupitelstvo hlasovalo o navýšení nájemného o procentní míru inflace., která činí 3,2 % (dle zveřejnění ČSÚ 

ze dne 13.1.2021. Zastupitelstvo schválilo toto navýšení s platností od 1.6.2021.  
                   Hlasování: pro 8/proti 0/zdrželi se 0 
               

 

 

5. Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti – ČEZ Distribuce, a. s. 
Starosta přečetl zastupitelstvu doručenou smlouvu od ČEZ Distribuce, a. s. o zřízení břemene služebnosti 

(uložení distribuční soustavy) č. IV-12-2020464/VB1, Horní Brusnice, knn pro p. č. 2441 na p. p. č. 387/1, 

která je ve vlastnictví obce Horní Brusnice.  Zastupitelstvo diskutovalo tuto smlouvu. Věcné břemeno je zde 

zřízeno za jednorázovou náhradu ve výši 1000,- Kč. Zastupitelstvo se zněním smlouvy na zřízení věcného 

břemene služebnosti souhlasí a pověřuje starostu jejím podpisem.     

          Hlasování: pro 8/proti 0/zdrželi se 0 
 

                    

 

6. Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti stezky ve prospěch p. p. č. 1918/1 
Starosta předložil smlouvu, k již projednanému záměru zřízení věcného břemene služebnosti stezky ve 

prospěch p. p. č. 1918/1 z p. p. č. 308/1. obě v k. ú. Horní Brusnice. Služebnost se dle rozhodnutí zastupitelstva 

zřizuje za úplatu ve výši 500,- Kč včetně DPH. Na základě souhlasu původního majitele pana Jiřího 

Štěrbakova se smlouva sjednává se současným majitelem, kterému byla p. p. č. 1918/1 převedena a tou je 

dcera, paní Renáta Samková. Služebnosti se zřizují na dobu neurčitou. Veškeré náklady spojené se zřízením 

tohoto břemene nese žadatel. Zastupitelstvo souhlasí se zřízením tohoto břemene služebnosti a pověřuje 

starostu podpisem smlouvy o jeho zřízení.   

         Hlasování: pro 8/proti 0/zdrželi se 0 

 

7. Žádost o projednání budoucího záměru směn pozemku. 
Starosta předložil zastupitelstvu žádost paní Beranové o směnu pozemku části cesty p. p. č. 2219/2 za 

alternativní návrh žadatelky. 

Zastupitelstvo diskutovalo předložené situační snímky a jak by mohla budoucí cesta vypadat. Její šíře a 

zpevnění a také podmínky za jakých by bylo možné tuto směnu uskutečnit. Zastupitelstvo se přiklonilo k 

přímější variantě nové cesty. Zastupitelé stanovili podmínky, za kterých v by bylo možné směnu uskutečnit: 

Tyto podmínky budou předloženy žadatelce. V případě souhlasu žadatelky bude o upřesněných podmínkách 

ještě jednáno na dalším zasedání zastupitelstva. 
 

 

8. Nový odpadový zákon – povinnosti a změny 

Starosta seznámil zastupitele s novým Zákonem o odpadech č. 541/2020 Sb., s nově vzniklými povinnostmi, 

poplatky a sankcemi vyplývajících z tohoto zákona. Se zastupiteli diskutoval také výši poplatků za ukládání 

odpadu na skládce a jeho každoroční navyšování dle směrnice EU a stanovených cílů ČR. V současné době je 

cena za ukládání na skládce 800,- Kč/tuna s možností uplatnění slevy na 500,- Kč/tuna při dodržení 

stanoveného limitu 200 kg komunálního odpadu na jednoho obyvatele za rok. Každý rok je plánované 

navyšování poplatku až na částku 1850,- Kč/tuna v roce 2029 a přitom snižování limitu na uplatnění slevy až 

na 120 Kg na obyvatele. V roce 2030 je dle směrnice plánovaný zákaz skládkování a přechod už pouze na 

spalování odpadu ve speciálních spalovnách. Další zvyšování nákladů se očekává i u nákladů na svoz, které 

je nedílnou součástí nákladů spojených se svozem komunálního odpadu.   
            

 

9. Dohoda o samostatném poplatku na rekultivaci skládky odpadu s firmou Transport Trutnov s.r.o.  
V   důsledku  neočekávané  legislativní  změny  navýšení  poplatku na rekultivaci  sládky  o 45,-  Kč/tuna, 

předložil starosta zastupitelstvu návrh na dorovnání vzniklého navýšení z rozpočtu obce. Tímto dorovnáním 



3 
 

nedojde zároveň k navýšení ceny jednorázových známek na svoz směsného odpadu. Zastupitelé návrh 

projednali, následně Dohodu o samostatném poplatku na rekultivaci skládky odpadu s firmou Transport 

Trutnov s.r.o.  schválili a pověřují starostu podpisem této dohody. 
         Hlasování: pro 8/proti 0/zdrželi se 0 

 

10. Dohoda o výběru poplatků a předávání dokladů s firmou Transport Trutnov, s. r. o. 
V návaznosti na nový zákon o odpadech č. 541/2020 Sb., ve znění pozdějších změn (dále jen „NZOD“) starosta 

předložil k projednání dohodu s firmou Transport Trutnov s. r. o.  Smlouva se uzavírá za účelem řádného a 

včasného plnění nových povinností plynoucích z NZOD , zejména pak povinnosti týkající se evidence a 

úhrady poplatku za ukládání odpadů na skládku. Zastupitelstvo prodiskutovalo podmínky stanovené ve 

smlouvě a poté smlouvu schválilo. Zastupitelstvo pověřuje starostu jejím podpisem.  
          

          Hlasování: pro 8/proti 0/zdrželi se 0 

 

11. Změna rozpisu č. 1/2021 
Účetní předložila zastupitelstvu změnu rozpisu č. 1/2021, která je přílohou tohoto zápisu. Zastupitelstvo obce 

tuto změnu rozpisu schvaluje. 

          Hlasování: pro 8/proti 0/zdrželi se 0 
 

 

 

Diskuze a další informace občanům 
 

Detaily plánovaného prodeje p. p. č. 617/3  
 
 

    

      Usnesení: 

 

a) Usnesení k bodu č. 1. –  
Zastupitelstvo obce schvaluje navržený rozpočet na rok 2021; příjmy ve výši: 10 550 000,- Kč, výdaje 

ve výši 11 776 000,- Kč. Schodek rozpočtu ve výši 1 226 000,- Kč bude financován z uspořených 

prostředků obce z minulých let. Rozpočet se schvaluje jako schodkový s použitím položky 8115 – 

financování. Návrh rozpočtu je nedílnou součástí tohoto zápisu  

          Hlasování: pro 8/proti 0/zdrželi se 0    

 

b) Usnesení k bodu č. 2. –  

Zastupitelé schvalují předložený návrh Střednědobého výhledu pro období 2022-2026   
                     Hlasování: pro 8/proti 0/zdrželi se 0         

  

c) Usnesení k bodu č. 3. – 

Zastupitelstvo obce schválilo navrhovaný záměr na vyhlášení dotačních titulů pro rok 2021. 

Získání obecní dotace na pořízení ČOV je podmíněno splněním pravidel schválených ve Směrnici 

pro poskytování příspěvku na zřízení ČOV. Dotační titul na pořízení ČOV je nedílnou součástí 

tohoto zápisu. 

          Hlasování: pro 7/proti 0/zdrželi se 1         
    

d) Usnesení k bodu č. 4. –  
Zastupitelstvo schvaluje valorizaci nájemného v obecních bytech o procentní míru inflace, což 

znamená o 3,2 %, dle zveřejnění ČSÚ ze dne 13. 01. 2021. Zastupitelstvo svým hlasováním schválilo 

toto navýšení s platností od 1. 6. 2021.  
                              Hlasování: pro 8/proti 0/zdrželi se 0         

 

 

 



4 
 

 

e) Usnesení k bodu č. 5. –  
Zastupitelstvo schvaluje smlouvu od ČEZ Distribuce, a. s. o zřízení břemene služebnosti č. IV-12-

2020464/VB1, Horní Brusnice, knn pro p. č. 5441 na p. p. č. 387/1, která je ve vlastnictví obce Horní 

Brusnice a pověřuje starostu jejím podpisem.     

                      Hlasování: pro 8/proti 0/zdrželi se 0 
      

     f)  Usnesení k bodu č. 6. –      

          Zastupitelstvo schvaluje zřízení břemene služebnosti ve prospěch p. p. č. 1918/1 z p. p. č. 308/1. 

          Smlouvu schvaluje a pověřuje starostu jejím podpisem.  
             Hlasování: pro 8/proti 0/zdrželi se 0         

     
 

     g)   Usnesení k bodu č. 9. –  
         Zastupitelstvo schvaluje Dohodu o samostatném poplatku na rekultivaci skládky odpadu s firmou         

         Transport Trutnov s.r.o. a pověřuje starostu jejím podpisem. 
                        Hlasování: pro 8/proti 0/zdrželi se 0 

     h)  Usnesení k bodu č. 10. –  

          Zastupitelstvo schvaluje Dohodu s firmou Transport s. r. o. o výběru poplatků a předávání dokladů v    

          souladu s novým Zákonem o odpadech č. 541/2020 Sb.  a pověřuje starostu jejím podpisem.  
                        Hlasování: pro 8/proti 0/zdrželi se 0  

     i)   Usnesení k bodu č. 11  

          Zastupitelstvo schvaluje změnu rozpisu č.1/2021. 

                             Hlasování: pro 8/proti 0/zdrželi se 0     

         

 

 

 

Termín dalšího zastupitelstva obce:   

 

Starosta ukončil zasedání v 18.30 hod.                                                                   Zapsala: Petra Vondroušová 

 

 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu:   ……………………….                                             …………………….. 

                                      Petr Kotík                                                                    Milena Špůrová  

 

 

 

 

           

 ......................................                                                                                                 ….………………… 

       Lukáš Plch                                                                                                                    Jiří Vojtíšek 

      Místostarosta                                                                                                                      Starosta             


